GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA

33.000.670/mOí€7 Exercício: 2024

DECRETO NO 2754 , DE íO DE DEZEMBRO DE 2024. LEI N.í278

Abre no orpmento vigente crálito adicional upecial e da outras providências

DECRETA:

AÍtigo 1o.- Eica aberto no orçamento vigente, unr crédj-eo adicionaf na irnportância de
R§1.683.571,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO

í.683.57í,00

709 04. I 22,5002.2003.00q)
3.1.90.11.m
1

100 m0

MODERNTZAÇÃO DA GESrÃO PÚBLTCAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Reqrrse do Exercício Conente
GERAL TOTAL

34.000,00
F.R.: 1 1 50O

í4.000,00
F.R.: 1 1 500

36.000,00
F.R.: 'l 1 500

120.000,00
F.R.: 1 1 500

20.000,00
F.R.: 1 1 500

4.500,00
F.R.: 1 1 50O

02 03 01 SECMUN.DEGOVERNO

710 04.122.5003.2004.m00
3.1.90.1í.00
1

í00 (m

SUPORTE ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Conente
GERAL TOTAL

02 04 01 ADM, FTNANÇAS E PLANEJAMENTO

711 04. 1 23.5020.2007.0000
3.1.90.11.00
1

100 000

GESTÂO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursoo do Exercício CoÍrente
GERAL TOTAL

712

713

714

04.í23.5020.2007.m00
3.3.90.39.00
1

100 000

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICA
RocurEo€ do Exêrcício Conêntê
GERAL TOTAL

04. I 23.5020.2007.0000
3.3.90.30.00
1

100 0m

GESTÁO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
MATERIAL DE CONSUMO
Recursc do Exercício Conente
GERAL TOTAL

GESTÃO EFICIENTE E TRANSPARÊNTE
PREMTAÇÓES CULTURATS, ARTISTTCAS, CrENTíF|CAS, OES

Recursos do Exercício Corrente
GERAL TOTAL

M.123.5020.2007.m00
3.3.90.31.00
1

100 000

02 06 01 SEC DE SAÚDE

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAOUI CORREA
33.000.670/mgi67 Exercício: 2024.

DECRETO NO 2754 , DE íO DE DEZEII'IBRO DE 2024 - LEI N.1278

02 06 01 SEC DE SAÚDE

715 10.122.50ÍJ7.2077.m00
3.1.90.í 1.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Rêcursos do Exercicio Conente
SAÚDE

376.m0,00
F.R.: 3 1 5O0

716 10.122.5407.2077.ú@
3.3.90.39.00
1

300 000

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE OE TODOS
ouTRos sERVrços DE TERCETROS - PESSOAJURIDTCA
Recursos do ExercÍcio Conente
SAÚDE

200.000,00
F.R.: 3 í 500

717 10.122.W07.2077.0000
3.3.90.30.00
1

«x) ü)o

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do Exercício Conênte
SAÚDE

100.000,00
F.R.: 3 1 500

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

728 10.301 .5m7.21 16.0000
3.1 .90.í 1.00
1

300 00í

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
RectrÍsos do ExorcÍcio Conente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 1o @nvenio>

90.000,00
F.R.: 3 I 600

729 1 0.301.5007.21 1 6.00«)
3.1.90.13.00
1

300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
oBRTGAÇÔES PATRONATS
Recursos do Exercício Conente
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o convênio>

15.000,00
F.R.: 3 1 600

730 1 0.301.5007.21 19.0000
3.1 .90.1 1.00
1

3m 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
RecuÍsos do Exercício Con€nte
RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1o @nvenio>

20.000,00
F.R.: 3 1 600

731 10.$5.5007.21í5.@q)
3.1.90.1 1-00
I
300 001

SAÚDE INTEGRAL AO ALCANCE DE TODOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exerclcio Conente
RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 'lo convenio>

44.000,00
F.R.: 3 í 600

02 08 Oí SEC DE AGRICULTURA E ASSIST. FUNDIARIA

724 20.605.5009.2038.omo
3.1.90.11.00
1

100 000

DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

8.000,00
F.R.: 1 í 500

/

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA
33.mg.670fl1111.67 ExercÍcio: 2024

DECRETO NO 2754 , DE íO DE DEZETUBRO DE 2024 - LEI N.í278

02 08 01 SEC DE AGRICULTUM E ASSIST. FUNDIARIA

725 20.605.5009.2038.00«)
3.í.90.í3.00
1

100 000

DESENVOLVIMENTO E INFRAESTRUTURA RURAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exerclcio Conente
GERAL TOTAL

5.000,00
F.R.: 1 1 500

A2 09 01 SEC DE VIACAO, OBRAS E SERV. PÚBLICOS

718 15.452.50í 1.2034.üD0
3.1.90.11.00
1

100 000

INFRA.ESTRUTURA URBANA E SERVÍçOS PÚBLICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio Conente
GERAL TOTAL

í20.ofi),00
F.R.: I 1 500

719 1 5.452.501 I .203,1.0000
3.3.90.39.00
1

100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIçOS PÚBLICOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursc do Exercício Conente
GERAL TOTAL

350.000,00
F.R.: 1 1 5«)

720 1 5.452.501 1 .2034.00CK)
3.í.90.13.00
1

100 m0

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
OBRIGAÇÓES PATRONAIS
RecuÍsos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

24.000,00
F.R.: 'l 1 500

721 1 7.51 2.501 I .2037,0000
3.1.90.í 1.00
,|

100 (n0

INFRA.ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercicio CoÍÍente
GERAL TOTAL

80.000,00
F.R.: 1 1 500

722 't 7.5í 2.501 í .2037.0fiX)
3.3.90.30.00
1

100 off)

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIçOS PÚBLICOS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos do ExercÍcio Conente
GERAL TOTAL

3.071,00
F.R.: 1 1 500

723 17.512.5011.2037.m00
3.3.S0.39.00
1

100 000

INFRA-ESTRUTURA URBANA E SERVIÇOS PÚBLICOS
ourRos sERVrços DE TERcErRos - PEssoA JURíD|CA
Recursos do Exercício Conente
GERAL TOTAL

4.000,00
F.R.: 'l 1 500

02 íO 01 SEC MUN. DE IND. COMERCIO E TURISMO

726 23.695.5010.2041.üD0
3.1.90.11.00
1

100 @0

DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO E TURISM
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL
Recursos do Exerclcio Correntê
GERAL TOTAL

6.m0,00
F.R.: 1 1 500

/

GOVERNO DE PONTAL DO ARAGUAIA
R JOAQUI CORREA
33.0(n.670rcm167 Exercício: 2024

DECRETO NO 2754 , DE íO DE DEZEMBRO DE 2024. LEI N.1278

02 íO O1 SEC MUN. DE IND. COMERCIO E TURISMO

DESET.IVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA,COMÉRCIO E TURISM
ouTRos sERvrÇos DE TERcErRos - PESSOA JURIDTCA
RecuÍsc do ExercÍcio Conênte
GERAL ÍOTAL

727 23.695.5010.204r .m00
3.3.g).39.00
,|

Í00 000

Artigo 2o.- Q crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Exeesso: 1.683.57í,00
Fontes de Recurso
í 500í íx)
í6m

Àrtigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçâo.

PREFEITO MUNICIPAL
395.644.871-53

PONTAL DO ARAGUAIA, '10 de dezembro de2024

í0.000,00
F.R.: 1 t 500

838.571,00
676.000,00
169.000,00